会 員 各 位 令 和 ５ 年 ８ 月 ４ 日

(公社)徳島県鍼灸マッサージ師会

会 長 高島 弘和

学術部長 鳥越 里枝

第３回生涯研修のご案内

拝啓 晩夏の候、皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は本会の活動にご理解ご協

力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、この度令和 5 年度第 3 回生涯研修会を徳島市はり灸マッサージ師会共催で下記の通り開催いたしま

す。四国医療専門学校副学校長の大麻陽子先生に『タクティールケアについて』座学と実技の講義をして

いただきます。参加者同士で実技も行う予定ですので、動きやすい服装でご参加ください。皆様のご参加

をお待ちしております。

敬具

【日 時】 ２０２３年９月 3 日（日） 1０：３0 ～ 1５：00 （受付１０：１5～）

【講 師】 四国医療専門学校 副学校長 大麻陽子先生

【研修単位】医学教養（２）基礎医学（２）臨床（３）

【参加費】 会員 ２,000 円（全鍼師会員含む） 会員外 ４,000 円 学生 無料

※オンライン配信は午前の座学のみになり、その場合は参加費が会員 1,000 円、会員外 3,000 円

単位は基礎医学（２）となります

【会 場】 ホテル千秋閣 ７階 鳳の間 徳島市幸町３丁目 55

【申込み】メール：tokushima.zensin2020@gmail.com 電 話：088-635-6100（担当：学術部長 鳥越）

※メールでのお申込みをお願い致します（メールが困難な方は電話でも可）

８月３１日（木） 締切

※オンライン参加の方につきましては、申込み後に振込先をお知らせいたします。

※ZOOM についてご不明点などございましたら、お問合せください。

両手でやさしく、ゆっくりと背中や手足に触れるス

ウェーデン発祥のケア療法です。不安やストレスを

和らげるケアとして保健・医療・福祉の分野で幅広

く活用されています。

mailto:tokushima.zensin2020@gmail.com
mailto:tokushima.zensin@2020@gmail.com